АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ
Кондинского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30  ноября  2018 г                                                                             №172
д. Ушья

Об организации площадок
для запуска фейерверков

	В соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», с учетом требований Решения комиссии таможенного союза от 16.08.2011 года № 770, руководствуясь уставом сельского поселения Мулымья, с целью обеспечения безопасности в период проведения праздничных мероприятий администрация сельского поселения Мулымья постановляет:
1. Определить специализированные площадки, предназначенные для запуска фейерверков по следующим  адресам:
- п. Мулымья  - ул. Набережная 47 б (площадка пирса р. Конда);
[bookmark: _GoBack]- д. Ушья   - ул.  Лесная 1 б (центральная площадь у магазина);
- п. Назарово – ул. Новая в районе жилого дома №14;
- с. Чантырья -  ул. Шаимская 1  (площадка пирса р. Конда).
Безопасное расстояние от мест проведения фейерверка до зданий и зрителей определить с учетом требований максимального радиуса опасной зоны (с использованием пиротехнических изделий III класса опасности – не менее 30 метров).
1. Назначить ответственным за организацию и обустройство площадок – начальника социально-организационного отдела;
1. При обустройстве площадок учесть следующие требования пожарной безопасности:
- предусмотреть места для зрителей с наветренной стороны;
- места для проведения фейерверков отгородить и оснастить первичными средствами пожаротушения;
- после использования пиротехнических изделий осмотреть и очистить территорию от отработанных, не сработавших пиротехнических изделий и их опасных элементов.
4. Рекомендовать жителям сельского поселения Мулымья  применять пиротехнические     изделия только на специализированных площадках.
     5.   Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения  Мулымья .
         6.   Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
         7.  Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мулымья                                        Е.В. Белослудцев